
 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO   
 
Processo Licitatório n° 045/2019 
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 032/2019 
Tipo: Menor preço por lote 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS DE 
REPOSIÇÃO, COM IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO 
PARA GESTÃO DE FROTA DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS, POR MEIO DE 
INTERNET, ATRAVÉS DE REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS, MEDIANTE A 
UTILIZAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E DE RECURSOS TECNOLÓGICOS PARA 
ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
26 02.01.01.04.122.0005.2001.3.3.90.30.00 
29 02.01.01.04.122.0005.2001.3.3.90.39.00 
36 02.01.02.04.122.0007.2002.3.3.90.30.00 
39 02.01.02.04.122.0007.2002.3.3.90.39.00 
51 02.01.03.04.124.0011.2003.3.3.90.30.00 
53 02.01.03.04.124.0011.2003.3.3.90.39.00 
58 02.01.04.04.131.0011.2004.3.3.90.30.00 
60 02.01.04.04.131.0011.2004.3.3.90.39.00 
67 02.02.01.04.122.0005.2007.3.3.90.30.00 
69 02.02.01.04.122.0005.2007.3.3.90.39.00 
84 02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00 
86 02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 

103 02.02.02.04.244.0005.2013.3.3.90.30.00 
104 02.02.02.04.244.0005.2013.3.3.90.39.00 
119 02.02.03.04.122.0005.2026.3.3.90.30.00 
122 02.02.03.04.122.0005.2026.3.3.90.39.00 
127 02.02.03.20.605.0009.2019.3.3.90.30.00 
130 02.02.03.20.605.0009.2019.3.3.90.39.00 
143 02.02.04.06.181.0022.2023.3.3.90.30.00 
145 02.02.04.06.181.0022.2023.3.3.90.39.00 
148 02.02.04.06.181.0022.2024.3.3.90.30.00 
150 02.02.04.06.181.0022.2024.3.3.90.39.00 
162 02.03.01.04.122.0005.2025.3.3.90.30.00 
165 02.03.01.04.122.0005.2025.3.3.90.39.00 
178 02.03.02.04.129.0010.2027.3.3.90.30.00 
179 02.03.02.04.129.0010.2027.3.3.90.39.00 
187 02.03.03.04.125.0010.2029.3.3.90.30.00 
188 02.03.03.04.125.0010.2029.3.3.90.39.00 
204 02.04.01.04.122.0005.2032.3.3.90.30.00 
206 02.04.01.04.122.0005.2032.3.3.90.39.00 
216 02.04.01.06.182.0022.2033.3.3.90.30.00 
218 02.04.01.06.182.0022.2033.3.3.90.39.00 
224 02.04.02.04.122.0005.2034.3.3.90.30.00 



 

 

226 02.04.02.04.122.0005.2034.3.3.90.39.00 
231 02.04.02.04.122.0005.2035.3.3.90.30.00 
232 02.04.02.04.122.0005.2035.3.3.90.39.00 
247 02.04.02.26.782.0021.2039.3.3.90.30.00 
249 02.04.02.26.782.0021.2039.3.3.90.39.00 
261 02.04.03.04.122.0005.2041.3.3.90.30.00 
264 02.04.03.04.122.0005.2041.3.3.90.39.00 
269 02.04.03.04.125.0005.2042.3.3.90.30.00 
272 02.04.03.04.125.0005.2042.3.3.90.39.00 
278 02.04.04.04.122.0005.2043.3.3.90.30.00 
280 02.04.04.04.122.0005.2043.3.3.90.39.00 
286 02.04.04.18.452.0026.2049.3.3.90.30.00 
288 02.04.04.18.452.0026.2049.3.3.90.39.00 
292 02.04.04.18.452.0032.2051.3.3.90.30.00 
293 02.04.04.18.452.0032.2051.3.3.90.39.00 
297 02.04.04.18.452.0032.2052.3.3.90.30.00 
299 02.04.04.18.452.0032.2052.3.3.90.39.00 
322 02.04.04.18.541.0026.2047.3.3.90.30.00 
324 02.04.04.18.541.0026.2047.3.3.90.39.00 
345 02.04.06.04.122.0005.2054.3.3.90.30.00 
347 02.04.06.04.122.0005.2054.3.3.90.39.00 
375 02.04.06.15.452.0032.2049.3.3.90.30.00 
377 02.04.06.15.452.0032.2049.3.3.90.39.00 
396 02.05.01.08.122.0005.2171.3.3.90.30.00 
398 02.05.01.08.122.0005.2171.3.3.90.39.00 
409 02.05.02.08.122.0037.2131.3.3.90.30.00 
411 02.05.02.08.122.0037.2131.3.3.90.39.00 
416 02.05.02.08.243.0037.2132.3.3.90.30.00 
418 02.05.02.08.243.0037.2132.3.3.90.39.00 
452 02.05.04.08.243.0034.2109.3.3.90.30.00 
453 02.05.04.08.243.0034.2109.3.3.90.39.00 
462 02.05.04.08.244.0034.2111.3.3.90.30.00 
464 02.05.04.08.244.0034.2111.3.3.90.39.00 
467 02.05.04.08.244.0034.2112.3.3.90.30.00 
469 02.05.04.08.244.0034.2112.3.3.90.39.00 
472 02.05.04.08.244.0034.2113.3.3.90.30.00 
474 02.05.04.08.244.0034.2113.3.3.90.39.00 
493 02.05.04.08.244.0035.2120.3.3.90.30.00 
495 02.05.04.08.244.0035.2120.3.3.90.39.00 
514 02.05.04.08.422.0035.2122.3.3.90.30.00 
516 02.05.04.08.422.0035.2122.3.3.90.39.00 
522 02.05.05.13.391.0015.2144.3.3.90.30.00 
524 02.05.05.13.391.0015.2144.3.3.90.39.00 
534 02.05.05.13.392.0015.2142.3.3.90.30.00 
536 02.05.05.13.392.0015.2142.3.3.90.39.00 
543 02.05.05.13.392.0015.2143.3.3.90.30.00 



 

 

545 02.05.05.13.392.0015.2143.3.3.90.39.00 
622 02.05.06.27.122.0017.2164.3.3.90.30.00 
625 02.05.06.27.122.0017.2164.3.3.90.39.00 
661 02.06.01.10.122.0018.2175.3.3.90.30.00 
663 02.06.01.10.122.0018.2175.3.3.90.39.00 
715 02.06.01.10.301.0025.2186.3.3.90.30.00 
717 02.06.01.10.301.0025.2186.3.3.90.39.00 
726 02.06.01.10.301.0025.2188.3.3.90.30.00 
727 02.06.01.10.301.0025.2188.3.3.90.39.00 
766 02.06.01.10.302.0039.2199.3.3.90.30.00 
768 02.06.01.10.302.0039.2199.3.3.90.39.00 
770 02.06.01.10.302.0039.2200.3.3.90.30.00 
771 02.06.01.10.302.0039.2200.3.3.90.39.00 
776 02.06.01.10.302.0040.2211.3.3.90.30.00 
777 02.06.01.10.302.0040.2211.3.3.90.39.00 
826 02.06.01.10.305.0041.2218.3.3.90.30.00 
827 02.06.01.10.305.0041.2218.3.3.90.39.00 
830 02.06.01.10.305.0041.2219.3.3.90.30.00 
832 02.06.01.10.305.0041.2219.3.3.90.39.00 
836 02.06.01.10.305.0041.2220.3.3.90.30.00 
838 02.06.01.10.305.0041.2220.3.3.90.39.00 
845 02.06.01.10.305.0041.2221.3.3.90.30.00 
847 02.06.01.10.305.0041.2221.3.3.90.39.00 
853 02.06.01.10.305.0041.2222.3.3.90.30.00 
854 02.06.01.10.305.0041.2222.3.3.90.39.00 
870 02.07.01.12.361.0012.2060.3.3.90.30.00 
872 02.07.01.12.361.0012.2060.3.3.90.39.00 
912 02.07.01.12.361.0013.2080.3.3.90.30.00 
913 02.07.01.12.361.0013.2080.3.3.90.39.00 
916 02.07.01.12.361.0013.2081.3.3.90.30.00 
917 02.07.01.12.361.0013.2081.3.3.90.39.00 
946 02.07.01.12.365.0012.2068.3.3.90.30.00 
948 02.07.01.12.365.0012.2068.3.3.90.39.00 
961 02.07.01.12.365.0012.2072.3.3.90.30.00 
963 02.07.01.12.365.0012.2072.3.3.90.39.00 
974 02.07.01.12.365.0013.2082.3.3.90.30.00 
975 02.07.01.12.365.0013.2082.3.3.90.39.00 
982 02.07.01.12.366.0012.2076.3.3.90.30.00 
983 02.07.01.12.366.0012.2076.3.3.90.39.00 
989 02.07.01.12.366.0013.2083.3.3.90.30.00 
990 02.07.01.12.366.0013.2083.3.3.90.39.00 
995 02.07.01.12.367.0012.2078.3.3.90.30.00 
997 02.07.01.12.367.0012.2078.3.3.90.39.00 

 
 
 



 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 04/06/2019, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e 

administrativas com fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, 

HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado o lote a empresa vencedora:  

 

Empresa: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA   
CNPJ: 05.340.639/0001-30 

LOTE UNICO 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Valor Total 
Estimado (R$) 

*Taxa De 
Administração 

( % ) 

Valor Total 
(R$) 

01 01 SV 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAPARA O 
GERENCIAMENTO DA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA GERAL 
DA FROTA DE VEÍCULOS E 
MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE LAGOA 
SANTA/MG. 

600.000,00 -0,10% 599.400,00 

02 01 SV 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAPARA O 
GERENCIAMENTO DO 
FORNECIMENTO PARCELADO DE 
PEÇAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS 
NOVAS, PRIMEIRO USO, 
NECESSÁRIAS PARA MANUTENÇÃO 
DA FROTA DE VEÍCULOS E 
MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE LAGOA 
SANTA/MG. 

400.000,00 -0,10% 399.600,00 

Valor total do lote: R$ 999.000,00 (novecentos e noventa e nove mil reais)  
 
 

Lagoa Santa, 05 de junho de 2019. 
 
 
 

Breno Salomão Gomes 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 
  


